ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Благовещенск                                                                                           «___» ________________ 2012года

____________ «_________________» (____ «_________________»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________   _____________, действующего на основании ________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________, действующего на основании Доверенности №__ от 01.01.2012г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор поставки, по которому:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить автотранспортное средство (далее – Товар), согласно  Спецификации №1 являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Технические характеристики и комплектация Товара должны соответствовать техническим требованиям  Приложения №1 являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3.
Наименование, количество, цена, грузополучатель, отгрузочные реквизиты, итоговая сумма поставляемого товара определяются спецификацией №1 к настоящему договору.
2.    УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Датой поставки товара считается: дата получения  Грузополучателем (филиал ОАО «ДРСК» «___________________________» товара и документов, указанных в п. 9.5. настоящего договора, от грузоперевозчика и Поставщика.
2.2. Поставка Товара в адрес Грузополучателя производится железнодорожным транспортом.
2.3. Датой отгрузки товара считается: дата передачи товара Поставщиком первому Грузоперевозчику.

2.4. Срок поставки товара: до _________________.
2.5. Риск случайной гибели товара или случайной его порчи переходит на Покупателя с момента исполнения Поставщиком обязанности по поставке.
2.6. Упаковка товара должна соответствовать типу товара и обеспечивать сохранность товара во время перевозки.
2.7. Стороны обязуются не позднее 20 дней до начала отгрузки незамедлительно информировать друг друга в письменной форме об изменении адресов и отгрузочных реквизитов, предусмотренных договором.
2.8. При отгрузке товара, оригиналы выставленных сопроводительных документов (счет-фактур, товарных накладных, квитанций, подтверждающих дату отгрузки, актов приема-передачи и иной документации), предоставляется Поставщиком Грузополучателю не позднее даты поставки товара. Копии перечисленных сопроводительных документов на Товар предоставляются Поставщиком Покупателю в течение 5-ти рабочих дней с момента отгрузки Товара. В случае поступления товара  без оригиналов указанных документов, товар принимается на ответственное хранение и считается, что Поставщик не исполнил свои обязательства по поставке товара до момента поступления таких документов.

2.9. (В случае предоплаты) Поставщик не позднее пяти календарных дней после
получения аванса выставляет Покупателю счет-фактуру на полученный аванс.
2.10. Переход права собственности на товар от Поставщика Покупателю происходит в момент получения товара и документов, указанных в п.9.5. настоящего договора, грузополучателем,  после подписания акта приема-передачи.
2.11. Приемка товара оформляется двусторонним актом приема-передачи.
3.    КАЧЕСТВО ТОВАРА, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
3.1. Качество, комплектация, упаковка Товара должны соответствовать требованиям, действующим государственных стандартов (ГОСТов), технических условий (ТУ), а также требованиям иных нормативных документов свидетельствующих о качестве поставляемого Товара, согласно спецификации №1.
3.2. Приемка Товара по количеству производится в порядке, определенном «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65 года № П-6 с последующими изменениями и дополнениями.
         3.3. Приемка Товара по качеству производится в порядке, определенном «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.66 года № П-7 с последующими изменениями и дополнениями.

         3.4. В случае несоответствия поставляемого Товара характеристикам, указанным в Приложении №1, Покупатель вправе потребовать от Поставщика: соразмерного уменьшения покупной цены или доукомплектования товара в срок, указанный Покупателем. При неудовлетворении требования покупатель вправе отказаться от исполнения договора. Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Поставщиком от Покупателя уведомления о расторжении.
         3.5. Гарантийный срок: ____________________.
4.    ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цены на товар устанавливаются сторонами, и указываются в спецификации №1. Цены на товар, устанавливаемые в спецификациях, не должны отличаться от цен, указанных Поставщиком в конкурсной заявке. Сумма поставляемого товара составляет  _____________ руб. (________________ рублей), в том числе НДС 18 % - _____________ руб., с  учётом транспортных  расходов.
4.2. Форма оплаты - безналичный расчет  платежным  поручением. Оплата товара производится Покупателем на основании выставленного счета Поставщиком: ___________(согласно выставленных условий Поставщиком). Датой оплаты считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка, обслуживающего Покупателя.

4.3. По согласованию сторон, расчёты по настоящему договору допускаются  иными формами, чем предусмотренными пунктом 4.2 настоящего договора, если эти формы не запрещены действующим законодательством РФ.
4.4. Сверка  взаиморасчетов производится  на  основании платежных и отгрузочных документов, результаты которой оформляются актом сверки. Акт сверки по настоящему договору оформляется между Поставщиком и Грузополучателем. Сторона, получившая акт сверки, обязана   рассмотреть его, оформить надлежащим образом и один экземпляр в 5-дневный срок возвратить. Спорные вопросы подлежат урегулированию в течение 10 дней по требованию заинтересованной стороны.
5.    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
          5.1. За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки оплаты Поставщик вправе требовать уплаты пени в размере:                         0,05% суммы долга за каждый день просрочки платежа (при условии авансирования);
0,04% суммы долга за каждый день просрочки платежа (при условии предпоставки).
         5.3. За нарушение Поставщиком сроков поставки товара на срок до 15 календарных дней Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере: 0,05% стоимости не поставленного в срок товара, за каждый день просрочки (при условии авансирования).
0,04% стоимости не поставленного в срок товара, за каждый день просрочки (при условии предпоставки). За нарушение Поставщиком сроков поставки товара на срок свыше 15 календарных дней, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени, указанной в настоящем пункте договора, а также уплаты штрафа в размере 5% от стоимости товара.

5.4. (В случае наличия в договоре условий об уплате авансового платежа, раздел 5
договора дополняется пунктом следующего содержания). Поставщик обязан возвратить сумму предварительной оплаты в течение пяти рабочих дней с момента получения уведомления Покупателя об отказе от исполнения договора. При нарушении указанного срока Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,05% от размера уплаченного аванса.

5.5. Претензия об уплате неустойки (пени), штрафа оформляется в письменном виде и подписывается уполномоченными представителями сторон.
6.    ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна в течение трех дней дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору с предоставлением справки торгово-промышленной палаты о возникновении форс-мажорных обстоятельств.
6.3. В случае возникновения обстоятельств согласно п. 6.1. настоящего договора, стороны производят полный  взаиморасчет  на  момент  получения  одной  из  сторон  извещения  о  препятствии  к  исполнению обязательств по настоящему договору. Действие настоящего договора приостанавливается до устранения препятствий.

7.    ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры или разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

           7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

8.    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до _________ 2012г.

      8.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

8.3. После истечения срока действия договора, обязательства сторон по настоящему договору прекращаются, а в части расчетов действуют до полного исполнения сторонами обязательств.
9.    ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами путем подписания дополнительного соглашения.
9.3.  Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора Поставщик  обязан предоставить Покупателю информацию (по форме, установленной Покупателем – Приложение №2) в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, предоставлять соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление Поставщиком указанной информации, а также ее изменений, предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Покупателя от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Поставщиком соответствующего письменного уведомления Покупателя, если иной срок не указан в уведомлении.
     9.4. Со стороны Покупателя  контроль и исполнение обязательств по договору возлагается на филиал ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» «____________________» ИНН/КПП 2801108200/________________, расположенный по адресу: _________________________________________  в лице директора филиала, с правом подписи документов, подтверждающих исполнение обязательств по договору.
     9.5.  Паспорт транспортного средства (далее ПТС)/Паспорт самоходной машины (далее ПСМ) и иная техническая документация предоставляются одновременно с товаром до _________ в адрес филиала ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» - «____________________________».
     9.6. Копию ПСМ/ПТС на товар согласно спецификации №1 настоящего договора  передаются Поставщиком  Грузополучателю в течение 5-ти рабочих дней с момента отгрузки Товара.

          9.7. В ПТС/ПСМ собственником транспортного средства указывается ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания», в особых отметках - филиал «_________________________», с указанием адреса филиала.
          9.8. Стороны признают юридическую силу документов по настоящему договору (включая договор, приложения, т.д.), переданных по факсимильной или электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны договора. Документы, переданные указанными способами, должны сопровождаться обязательным направлением оригиналов подписанных документов заказной почтой в течение двух рабочих дней с момента предоставления факсовой или электронной копии документа и имеют силу до момента получения оригиналов.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Открытое акционерное общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»)
ИНН 2801108200
Место нахождения: Российская Федерация, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Шевченко, д.28.

Почтовый адрес: 675000, Амурская область,
г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28.
Филиал Амурский ОАО «ТЭМБР-Банк» г. Благовещенск
Р/сч. 40702810300010000849;
К/сч. 30101810400000000733
БИК 041012733;

КПП 280150001;
Тел./Факс:(416-2)39-71-69; 39-73-07; 39-72-49
e-mail:doc@drsk.ru

	____________________________

	______________________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

к договору поставки №                      от    «      »                    2012 года.
	№

	Наименование
	Производитель
	Ед.

измер.
	Кол-во
	Цена за ед.

в руб.

с НДС
	Всего в руб.                         с НДС,  транспортными расходами

	1

	…

	…

	Итого:

Итого в стоимость товара включены: стоимость товара  с транспортными расходами, а также  другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ (услуг), все скидки, предлагаемые Поставщиком _______________________. руб. (______________________ ), в том числе НДС 18 % - ___________ руб.
Место поставки: ________________________________-
Грузополучатель: филиал  ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» «____________________________»

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»)

	____________________________

	______________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к договору поставки №                           от «      »                         2012г.

Заполняется согласно представленного победителем закупочной процедуры технического предложения.

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания» (ОАО «ДРСК»)

	____________________________

	______________________________

	Информация о цепочке собственников

	(наименование организации, представляющей информацию)

	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных)
	Информация о подтверждающих документах (наименование, реквизиты и т.д.)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководителя
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность руководителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / ФИО
	Адрес регистрации
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководитель / участник / акционер / бенефициар

Приложение №2 к договору поставки №          от

	ПОСТАВЩИК

	____________________________